Atesa la concurrència de raons d’urgència degudament motivades, la competència s’exerceix 
mitjançant decret d’Alcaldia, sens perjudici de la posterior ratificació pel Ple.  

9. DADES ECONÒMIQUES  

El Pressupost Base de Licitació, en el temps de durada del contracte, s’estableix en un total de 
CENT TRES MIL SET-CENTS QUINZE EUROS AMB DINOU CÈNTIMS (103.715,19€), IVA 
inclòs, i es desglossa de la següent manera: 

Pressupost d’Execució Material (PEM) 72.029,43 € 
13% Despeses Generals 9.363,83 € 
6% Benefici Industrial 4.321,77 € 
Total 85.715,03 € 
IVA 21% 18.000,16 € 
Pressupost d’Execució del contracte 103.715,19 €

[...]

malgrat que no constin tots ells especificats en la descomposició o descripció dels preus del 
projecte tècnic a executar, de conformitat amb l’article 153.1 del RGLCAP. 

El Valor Estimat del Contracte (VEC), als efectes del que es disposa a l’article 101 i concordants 
de la LCSP, és de VUITANTA-CINC MIL SET-CENTS QUINZE EUROS AMB TRES CÈNTIMS 
(85.715,03 €), IVA exclòs. 

10. TERMINI D’EXECUCIÓ DEL CONTRACTE 

 El termini de durada del contracte d’execució de les obres serà de 
DOS (2) MESOS tal i com s’estipula en la redacció del “Projecte 
Executiu d’obres per l’adaptació de la cua del pantà de Sant Antoni